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PROTOKÓŁ Nr XL/2023 
 

czterdziestej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach, 

odbytej w dniu 14 marca 2023 roku  

w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Jezioranach 
 

 

Pan Andrzej Szuwalski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał 

wszystkich przybyłych na XL sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Następnie otworzył XL sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji –  

lista obecności radnych stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 26 do protokołu.   

 

        Na sekretarza obrad powołana została Radna Teresa Parzonka. 

 

   Obrady rozpoczęto o godz. 12.00 zakończono o godz. 13.50. 
 

Przewodniczący Rady: "Chyba Państwo nie będziecie zaskoczeni, że serdecznie Państwa 

witam, cieszę się, że mamy okazję ponownie się spotkać, serce się raduje, że jest nas spora 

ilość. Także cieszę się, że jesteśmy w dość licznym gronie. Witam Państwa na XL Sesji Rady 

Miejskiej w Jezioranach. Witam przedstawicieli władz, Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, 

Panią Sekretarz. Witam Państwa Radnych, dzisiaj mamy gości na naszym posiedzeniu, 

dlaczego mamy gości, nie jest to błahy powód, ale bardzo ważny, za chwilę jeden z punktów 

dzisiejszego posiedzenia, będzie przekazanie, ale kogo witam? Witam Sołtysów, boleje nad 

tym, że jest Was taka mała ilość, ale przypuszczam, że jest to spowodowane: po pierwsze, 

nawałem obowiązków, być może jeszcze pozostałością po czasach z lat ostatnich, tak 

zwanych pandemicznych, że była u nas pandemia, to może też jakiś tam powód jest. Być 

może też jest jakiś inny powód życiowy, osobisty jest, ale jest nam niezmiernie miło, myślę, 

że Państwo Radni też tak sądzą? Jestem przekonany, że tak sądzą. Państwa powitać jeszcze 

raz, serdecznie witam Państwa Sołtysów. Dlaczego Państwo Sołtysi są tu dzisiaj, to za 

chwileczkę w jednym z punktów Sesji. Witam też nieocenioną naszą Panią Anię, która 

zawsze nam tu pomaga w sprawnym prowadzeniu posiedzenia. Pamiętacie z historii, że jak 

trwoga to do Boga, jak coś nie wiemy, to do Pani Ani, Pani Ania od razu wie, jak trzeba to 

zrobić. Witam pracowników urzędu, którzy nam pomagają w przeprowadzeniu transmisji i to, 

że Państwo możecie dzisiaj z urządzeń technicznych korzystać. Na podstawie listy obecności 

stwierdza, że mamy quorum i możemy podejmować pełnoprawne decyzji odnośnie 

podejmowanych uchwał, a tych uchwał dzisiaj będzie sporo, dość istotnych dla naszej Gminy. 

Bardzo ważnych z racji tego, że może uda nam się przeprowadzić i dzisiejsze uchwały będą 

do tego potrzebne. Po raz kolejny nie zaskoczę Państwa tym, że na Sekretarza dzisiejszego 

posiedzenia powołuję nieocenioną Panią Tereskę, zapraszamy. Przystępując do realizacji 

dzisiejszego posiedzenia, pozwólcie, że usiądę i tak, zapoznaliście się Państwo z porządkiem 

dzisiejszych obrad, czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi do porządku obrad? Jakieś 

propozycje? Jeżeli nie, to punkt 1 otwarcie i akceptacja jest już za nami. Teraz to, o czym 
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mówiłem parę minut temu. Witamy Pana Sołtysa zapraszamy w dobrym momencie Pan się 

pojawił. Przejdziemy teraz do realizacji porządku obrad. Święto Sołtysa, to jest powód, dla 

którego Państwo Sołtysi są dzisiaj obecni. Z racji tego święta w imieniu Pana Burmistrza, 

całej Rady chcemy złożyć Państwu życzenia. Panie Burmistrzu poproszę." 

Ad.2. Przekazanie Sołtysom Gminy Jeziorany życzeń z okazji Dnia Sołtysa. 

Pan Maciej Leszczyński - Burmistrz Jezioran: "Drodzy Państwo, jest nam niezmiernie miło, 

że możemy Państwa gościć po dłuższej przerwie i że Państwo przybili na nasze zaproszenie  

i tak, jak Pan Przewodniczący wspomniał, chcielibyśmy Państwu w dzisiejszym dniu w dniu 

Sołtysa podziękować serdecznie za to, co Państwo wkładacie do naszej wspólnej 

społeczności. Ja wiem, że pracę jaką Państwo wykonują, często bywa niewdzięczna, że mają 

Państwo swoje problemy. Są to problemy też, które są związane chociażby  

z oczekiwaniami samych mieszkańców. My staramy się współpracować z Państwem i móc 

pomóc w realizacji pewnych zamierzonych celów i dlatego chciałbym dzisiaj Państwa bardzo 

mocno uściskać przy tej okazji i życzyć tego, abyście Państwo szli twardo ze swoim 

kręgosłupem moralnym właściwym tak, jak do tej pory. Jesteście Państwo naprzeciwko nas, 

ale jest też dwóch Sołtysów w naszej Radzie, czyli Pan Wiesiu i Pan Józef. Dlatego z całego 

serca chcielibyśmy złożyć Państwu życzenia i to, żebyście byli Państwo cały czas 

konsekwentni w swoim działaniu. Ja uczestniczę w części inicjatyw, które Państwo 

prowadzicie i jest zawsze niezmiernie mi miło. Lubię też, jak Państwo pociągacie za te 

sznurki, gdzie ja jestem na przedzie i Państwo pociągacie za mnie, żebyśmy uczestniczyli, 

pomagali, to w przypadku zatamowań bobrowych, to w przypadku największych  

i najmniejszych dolegliwości, które w każdej wsi istnieją. Chciałbym powiedzieć o tym, co 

doświadczamy będąc z Państwem na spotkaniu. Rozmawiałem z Panią Skarbnik, jak 

wspominała, jak była w sobotę w Zerbuniu. Pani Iwonko wielki ukłon za to, co Państwo 

robicie, to że Państwo nas zapraszali, nas jako mężczyzn do tego żebyśmy przyjechali, bo 

wiedzieliśmy, że jest to spotkanie kobiece, przy okazji Dnia Kobiet, ale to w jakim stylu to 

Państwo robią, to na tym polega budowanie społeczności. I czy Pan Grzesiu, czy Pan Józef, 

czy Pan Jan, czy Pani Dorotka, to wszyscy Państwo uczestniczycie w tym z pełnym 

zaangażowaniem. Jesteśmy dumni z tego i chcielibyśmy powiedzieć, że z naszej strony macie 

zawsze wsparcie i jesteśmy dla Państwa partnerami we wszystkim, co się dzieje na terenie 

naszej Gminy. Nie ma rzeczy, gdzie Józef, czy Pan Grzesiu, czy Państwo dzwonią do nas  

i żebyśmy się przynajmniej nie starali pomóc w tym wszystkim, w rozwiązywaniu 

codziennych problemów życiowych. Także chciałbym Panie Przewodniczący, żebyśmy 

przeczytali nazwisko poszczególnych Sołtysów, w podziękowaniu. Proszę Panie 

Przewodniczący." 

Przewodniczący Rady: "Pozwólcie Państwo, że dwa zdania dopowiem do słów Pana 

Burmistrza, w takim kontekście humorystycznym. Kiedyś dotarło do mnie takie powiedzenie 

jaka mać, taka nać, czyli jaki Sołtys, takie Sołectwo i w kontekście tych słów od razu widać, 

gdzie Sołtys, gdzie Rada Sołecka ma poparcie lokalnej społeczności, to od razu widać. To jest 

też to, że Państwo jako społecznicy chcecie działać społecznie, to szacunek dla was za 

poświęcony czas, za zdrowie, przypuszczam też, że czasem i własne środki. Ten dzisiejszy 

dzień jest tego dowodem, że my jako Rada, Pan Burmistrz, widzimy to i bardzo serdecznie 

doceniamy i bardzo Państwu dziękujemy." 

Burmistrz Jezioran: "I tutaj dodajmy też Panie Przewodniczący, że Państwo to faktycznie 

robią społecznie, za tym nie idą żadne pieniądze, to jest największa wartość, bo czasami, 

chociaż nie czasami, a zawsze dużo trudniej jest zrobić coś bez pieniędzy, niż jak ktoś dostaje 

pieniądze i ma coś wykonać. Możemy sobie wtedy zlecić jakąś firmę zewnętrzną, to żeby się 
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tym zajmowali. Właśnie to jest ta praca, na którą my szczególnie zwracamy uwagę, to 

gratuluję i będziemy chcieli wręczyć Państwu. Poproszę Panią Iwonę Bączek. Z okazji Dnia 

Sołtysa życzymy dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności, wytrwałości oraz sukcesów  

w działalności sołeckiej i w życiu osobistym. Jednocześnie składamy serdeczne 

podziękowania i słowa uznania za ciężką pracę i zaangażowanie w realizację określonych  

zadań oraz działalność na rzecz rozwoju i poprawy jakości życia całej społeczności lokalnej. 

Chciałbym tutaj przypomnieć drodzy Państwo, że wieś Zerbuń wygrała zeszłoroczny 

plebiscyt na najpiękniejszą wieś w naszym województwie. To jest bez wątpienia Pani sukces  

i wszystkich osób, które są zaangażowane w całej miejscowości Zerbuń. Gratuluję za tą 

energię, za tą odwagę i za to, że Pani potrafi to wszystko pociągnąć. Wszystkiego dobrego. 

Poproszę Panią Dorotę Olszewską, Pani Dorotko z tymi samymi życzeniami. Wiemy, co 

zrealizowaliśmy pod koniec zeszłego roku, jeśli chodzi o wieś Olszewnik i gratuluje. Sama 

wieś nabrała też wyglądu, estetyki i to wszystko będzie poszanowane. Wszystkiego dobrego. 

Józef Adamiec, Panie Józefie Radostowo. Ostatnio mówiłem będąc na spotkaniu  

w Wójtówku, rozmawiałem ze strażakami, że jak wchodzę do Urzędu, to strażacy z Wójtówki 

już są, a jak wychodzę, to jeszcze są i tak samo jest drodzy Państwo z Panem Józefem, on jest 

zawsze. Gratuluję, pomyślności. Panu Ryszardowi Błaszczykowi z okazji Dnia Sołtysa 

również życzymy, Panie Ryszardzie pozdrawiamy, wiemy, że Pana dzisiaj nie ma. Mega 

zaangażowany Sołtys, dziękujemy bardzo. Pani Anecie Zielińskiej, o niej też mogę mówić  

w samych superlatywach, osoba, która jest wybitnie zaangażowana w działania mieszkańców 

wsi Kikity. Realizujemy fajne projekty, myślę, że one w przyszłym roku będą widoczne 

efekty tych projektów. Mam nadzieję, że wieś zmienia się pod tym względem i społeczności 

żyję się dużo lepiej. Pani Janinie Skorupie również życzymy wszystkiego dobrego, nie będę 

czytał życzeń, bo one są jednakowe. Pani Grażynie Poniatowskiej również, wieś 

Kiersztanowo. Pani Marioli Nurzyńskiej Sołtysce wsi Wójtówko również życzymy. Pani 

Teresie Jarkiewicz z Piszewa. Pani Elżbiecie Biazik z Polkajm. Panu Józefowi Kaniudze 

gratulacje i dziękuję za mądrość tutaj jako Radny i jako Sołtys mówiąc do nas zawsze  

z wielkim szacunkiem do tego się ustosunkujemy. Panu Grzegorzowi Maleszewskiemu, to 

Sołtys ze Studnicy nie jest obecny. Pana Jana Marciniaka poproszę, człowiek, który zawsze  

z dużym spokojem, w ciszy i spokoju, gratuluję Panu i pomyślności i wszystkiego dobrego. 

Panu Andrzejowi Michalakowi ze wsi Krokowo. Panu Romualdowi Ogonowskiemu, 

poprosimy Panią Tereskę, żeby przekazała Panu Romualdowi Sołtysowi ze wsi Franknowo. 

Panu Zbigniewowi Pełce, proszę Państwa, to jest Sołtys ze wsi Lekity również niesamowicie 

zaangażowany, człowiek, który wszystko, zachęcam, żebyście Państwo zobaczyli, to co zrobił 

wokół świetlicy wiejskiej w Lekitach, to zawdzięczamy Panu Zbigniewowi. Niesamowicie 

zaangażowany Sołtys, który sam zasuwa przy kładzeniu kamieni, obejścia, estetyki, naprawdę 

warto zobaczyć. Gratuluje Panie Zbigniewie. Panu Arturowi Romanowskiemu, wiemy, że 

Pan Artur jest zapracowanym człowiekiem, dlatego dziś nie może z nami być, również 

gratulacje. Panu Wojciechowi Sierockiemu ze wsi Pierwągi również składamy życzenia. Panu 

Piotrowi Smoleńskiemu jako Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Jezioranach i jako 

Sołtysowi wsi Tłokowo również gratulujemy. Myślę, że tutaj razem z naszym Panem Radnym 

Janem ta współpraca jest bardzo dobra. Gratulujemy. Panu Karolowi Strzeleckiemu ze wsi 

Derc. Derc jest ciekawą miejscowością, gdzie teraz też było spotkanie strażaków. Panie 

Grzesiu, Panie Józku byliście?" 

Pan Grzegorz Wardzyński - Sołtys Sołectwa Studzianka: "Nie byliśmy." 

Burmistrz Jezioran: "Mega zaangażowani, bardzo fajnie, dlatego też Panu Karolowi również 

przesyłamy gratulacje. Panu Grzegorzowi Wardzyńskiemu, trudno tutaj mówić Panie 

Grzegorzu ile czasu Pan poświęca poza pracą, to że Pan jest w stałym kontakcie ze mną, że 

możemy realizować różne rzeczy, bardzo się cieszę i dziękuję Panu za wspaniałą pracę na 
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rzecz wsi Studzianka. Nie dlatego Panie Wiesiu jest Pan ostatni, ale ma Pan nazwisko na Ż. 

Myślę, że w dzienniku szkolnym też Pan był na końcu." 

Radny Wiesław Żywicki: "Tak było, ale kiedyś za mną był Żuk." 

Burmistrz Jezioran: "Także gratuluje Panie Wiesiu, również te słowa, które kierowałem do 

Pana Józefa ." 

Ad.3.Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia statutów sołectw Gminy Jeziorany, 

 

Przewodniczący Rady: "Teraz już przejdziemy do realizacji kolejnego punktu, jest to punkt 3 

podjęcie uchwał w sprawie. Jako 1 podpunkt uchwalenia Statutu Sołectw. Proszę Państwa 

zanim przejdziemy do realizacji tego punktu, to najpierw powinniśmy przegłosować zmiany 

w projekcie uchwały, poprawki, które omówione były na Komisji, to że na Komisji wszystkie 

poprawki otrzymały akceptację Państwa Radnych, tą zmianę treści uchwały możemy 

głosować łącznie. Także wszystkie poprawki możemy głosować na raz. Kto  Państwa 

Radnych jest za przyjęciem poprawek do dzisiejszej uchwały?" 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, poprawki zostały wprowadzone. Pozwólcie Państwo, że 

odczytam projekt uchwały." 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos lub ma jakieś 

uwagi? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 

podjęła uchwałę nr XL/329/23  

w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Jeziorany,  

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

2) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 

zwierząt oraz ich wyłapywania na terenie Gminy Jeziorany na rok 2023”, 
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Podpunkt 2 w tym 

punkcie, kolejna uchwała przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz ich wyłapywania na terenie Gminy Jeziorany na 

rok 2023” Pozwólcie Państwo, że z racji moich możliwości fonetycznych obejdę się bez 

mikrofonu, będzie mi łatwiej i tak podpunkt 2 w tym punkcie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz ich wyłapywania na 

terenie Gminy Jeziorany na rok 2023”. O przeczytanie projektu tej uchwały poproszę Pana 

Przewodniczącego." 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo za odczytanie projektu. Kto z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystąpimy do głosowania."  

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

 

              podjęła uchwałę nr XL/330/23 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz ich wyłapywania  

na terenie Gminy Jeziorany na rok 2023”, 
która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, uchwała została przyjęta. Pozwólcie Państwo, że tylko 

nadmienię, że każda z tych uchwał, które będą jeszcze przed nami, były omawiane na 

posiedzeniu obu Komisji, ale przy każdej z tych uchwał będę pytał, bo może jeszcze Państwo 

będziecie mięli ewentualnie pytania do prelegentów, czy osób, które przygotowują te 

uchwały, czy do Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, być może do Pana Burmistrza, to macie do 

tego pełne prawo. Jeśli jeszcze będą jakieś wątpliwości i byście chcieli coś dopytać, czy 

zwrócić uwagę, to serdecznie zapraszam do skorzystania z takiej możliwości. Przed nami 

kolejny podpunkt tego punktu, kolejna uchwała." 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady: "Odczytałem Państwu projekt uchwały, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos? Proszę Państwa, w związku, że potrzebna jest chwila, ogłaszam 5 minut 

przerwy."  

 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący Rady: "Witam Państwa po przerwie. Była ona spowodowana takimi małymi 

komplikacjami, ale wszystkie wątpliwości zostały już wyjaśnione. Wkradł się drobny błąd. 

Pozwólcie Państwo, że nie będę czytał uchwały od nowa, tylko przeczytam ten błąd, który był  

w paragrafie 4, w punkcie 1, w pozycji 3: Powyżej 200% do 300%, od 65% do 70% osoba 

samotnie gospodarująca, osoba w rodzinie od 70% do 75%. Punkt 4 zostaje bez zmian.  

I w punkcie 2 nie pamiętam, gdzie skończyliśmy. Punkt 2 przeczytam cały: 2) za pobyt  

w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu Pomocy Społecznej: Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w %: powyżej 100% do 

500%. Wysokość odpłatności za miesięczny koszt pobytu w ośrodku wsparcia – Dziennym 

Domu Pomocy Społecznej wyrażona w % średniego miesięcznego kosztu pobytu na osobę: 

Osoba samotnie gospodarująca: nieodpłatnie; Osoba w rodzinie: nieodpłatnie. Powyżej 500% 

do 600%; Osoba samotnie gospodarująca: 4%; Osoba w rodzinie: 5%. Powyżej 600% do 

700%; Osoba samotnie gospodarująca: 6%; Osoba w rodzinie: 7%. Powyżej 700%; Osoba 

samotnie gospodarująca: 8%; Osoba w rodzinie: 9%. § 2. Wykonanie uchwały powierza się 

Burmistrzowi Jezioran. § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obowiązującą 

od dnia 15 lutego 2023 r. i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  



6 

w Jezioranach. Także po drobnych komplikacjach, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie 

widzę, proszę przystępujemy do głosowania."  

 

Pani Anna Brakoniecka - Inspektor ds. obsługi Rady i jednostek pomocniczych: "Panie 

Przewodniczący najpierw przegłosowanie zmian do uchwały, a potem projekt uchwały." 

 

Przewodniczący Rady: "Kto z Państwa jest za przyjęciem tej drobnej poprawki do projektu 

uchwały?" 

  

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, poprawka została przyjęta. Teraz zrobimy głosowanie nad 

właściwą uchwałą. Przystępujemy już do głosowania nad właściwą uchwałą. Przepraszam 

nad właściwym projektem tej uchwały. Kto z Państwa jest za przyjęciem tej uchwały? 

Przepraszam, głosujemy."   

 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

 

         podjęła uchwałę nr XL/331/23 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych  

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych, 

która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

4) zmiany uchwały Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 28 grudnia 2018 r.  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023,  
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta, po drobnych 

perturbacjach, które udało się w międzyczasie wychwycić. Przystępujemy już do kolejnego 

podpunktu do realizacji podpunktu 4 i o odczytanie projektu poproszą Panią Sekretarz 

dzisiejszych obrad." 

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi jeszcze? Jeżeli 

nie, to proszę przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

 

      podjęła uchwałę nr XL/332/23 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Jezioranach  

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków  

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 



7 

 

5) udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Województwu Warmińsko - 

Mazurskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa 

drogi wojewódzkiej nr 593 w m. Kikity”, 
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Kolejny projekt uchwały  

i o odczytanie poproszę Pana Przewodniczącego." 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady: "Zapoznaliśmy się z projektem uchwały, ja tylko dopowiem, że chyba 

ucieszą się z tego mieszkańcy tej miejscowości, bo jakość drogi w miejscowości Kikity jest 

wątpliwej jakości, to w pewien sposób ułatwi turystom przejeżdżanie tamtą drogą  

i swobodniejszy przejazd przez tą miejscowość. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos? Proszę przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

 

      podjęła uchwałę nr XL/333/23 

w sprawie udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Województwu 

Warmińsko - Mazurskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej  

dla zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 593 w m. Kikity”, 
która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

6) udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na 

opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

1483N od km 0+000 do skrzyżowania z DK16 – ZADANIE 1 – Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1483N na odcinku od km 0+000 do granicy administracyjnej gminy 

Jeziorany”, 
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, uchwała została przyjęta. Kolejny podpunkt przez 

nami. Kolejny projekt uchwały pozwólcie Państwo, że przeczytam."  

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady: " Myślę, że też bardzo ważna uchwała. Mam nadzieję, że doczeka się 

realizacji w niedługim czasie. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to proszę 

przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

 

      podjęła uchwałę nr XL/334/23 

w sprawie udzielenia przez Gminę Jeziorany pomocy finansowej Powiatowi 

Olsztyńskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej 1483N od km 0+000 do skrzyżowania z DK16 – 

ZADANIE 1 – Przebudowa drogi powiatowej nr 1483N na odcinku od km 0+000 

do granicy administracyjnej gminy Jeziorany”, 
która stanowi załącznik nr 14 do protokołu, 
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7) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024 roku, 
 

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Dziękuję bardzo. Kolejny punkt przed 

nami, o zaprezentowanie poproszę Panią Sekretarz dzisiejszych obrad." 

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo, ktoś z Państwa Radnych chciałby?" 

Wiceprzewodniczący Rady: "Panie Przewodniczący, Panowie i Panie Radni, jestem za tym, 

aby tą uchwałę nie poprzeć, z uwagi na to, że niedawno głosowaliśmy nad Statutem Sołectw  

i powinniśmy dać możliwość Sołtysom i mieszkańcom poszczególnych Sołectw, na to, żeby 

mogli choć trochę poczuć się gospodarzami budżetu, który jest u nas. Myślę, że nie 

powinniśmy poprzeć tej uchwały." 

Radny Stanisław Kawecki: "Panie Przewodniczący, tak jak było wcześniej dyskutowane  

i wsłuchiwałem się w słowa Burmistrza. Inwestowanie we wsiach i robienie wszelkich 

udogodnień we wsiach jest dużo, dużo ładnych kilka kadencji dłuższe niż wprowadzenie 

Funduszu Sołeckiego. W momencie, kiedy nie ma Funduszu Sołeckiego inwestycje idą tam, 

gdzie jest ciut większa mobilizacja Sołectwa, nie tylko okazjonalnie, gdzie zebrało się kilka 

osób i wymyśliło siłownię na dworze albo jeden zestaw gier do komputera do świetlicy. Te 

inwestycje są bardziej przemyślane, na dłuższy okres służą mieszkańcom. Pieniądze na wieś 

płynęły, płyną i będą płynęły, bez względu na to, czy podejmiemy uchwałę o Funduszu 

Sołeckim, czy nie. Natomiast proszę Państwa uchwała o Funduszu Sołeckim te pieniądze 

jestem przekonany, że będą wydawane dużo bardziej stratnie. O tym mówi wieloletnie 

doświadczenie w tej sprawie. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa jeszcze? To pozwólcie Państwo, że jeszcze ja 

zabiorę głos. Ja osobiście uważam, że ten Fundusz Sołecki moim zdaniem powinien istnieć, 

gdyż nawet racjonalność wydatków, która już w tym roku jest widoczna, jest naprawdę na 

fajnym poziomie. Mieszkańcy ponownie wrócili do tego, że te pieniążki są racjonalnie 

wydawane, z czystą korzyścią dla wsi i są też zgodne z polityką prowadzoną przez Gminę. Te 

dwie rzeczy nawzajem ze sobą współpracują i to jest dowód na to, że Fundusz Sołecki spełnia 

swoje zadanie. Ktoś jeszcze z Państwa chciałby? Proszę bardzo." 

Radny Wiesław Żywicki: "Ja się zgadzam z Panem Przewodniczącym, zgadzam się z kolega 

Jackiem, że te pieniążki na ten Fundusz powinny istnieć i trzeba po prostu rozmawiać  

z Sołtysami, żeby rozsądnie, jak na ten rok były pieniążki przeznaczone i żeby rozsądnie były 

przeznaczane i będzie wszystko dobrze. Dziękuję bardzo." 

Przewodniczący Rady: "Dodam tylko, że duży ukłon w stronę pracowników Urzędu, którzy 

będą umieli współpracować z Sołtysami w sprawie racjonalnego wydatkowania tych 

środków. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych chciałby zabrać głos?" 

Radny Józef Kaniuga: "Ja jestem za tym, aby ten Funduszu Sołecki istniał w 2024 roku." 

Przewodniczący Rady: "Czy jeszcze jakiś głos w dyskusji?" 

Wiceprzewodniczący Rady: "Panie Stanisławie, tu przede wszystkim chodzi o to, że jeżeli 

pracownicy Urzędu Gminy będą w miarę płynnie nadzorowali nad tymi środkami, to wspólne 

umysły mieszkańców Sołectw i Gminy można spokojnie realizować, nie będą to środki 

trwonione. Jeżeli jest wolna ręka i później na sam koniec coś się mówi, że jest źle,  

a proceduje się w trakcie rodzenie się pomysłu na co te środki przeznaczyć, co jest w Gminie 
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potrzebne, to też nie jest tak, że pracownicy wiedzą o wszystkim, co boli mieszkańców 

danego Sołectwa, bo oni też raczej wiedzą co ich boli i jeśli damy im szansę, żeby mogli coś 

realizować. Przy rozsądnym nadzorze pracowników Gminy będzie to z pożytkiem i dla 

mieszkańców Sołectwa i dla Gminy." 

Radny Józef Kaniuga: "Tym bardziej, że może nieduże pieniądze, ale jakieś zwroty będą  

z tego."      

Wiceprzewodniczący Rady: "Też Gmina będzie miała dodatkowy dochód ze zwrotów. Będzie 

można też na coś to przeznaczyć. W tamtym roku zorganizowaliśmy spotkanie z Sołtysami. 

Pan Burmistrz wypowiedział się na temat, jak on by widział wydawanie tych środków. 

Sołtysi z Radami Sołeckimi przedyskutowali to między sobą. Efekt jest taki, tutaj Pani 

Katarzyna, że na ten rok 2023, że jest to naprawdę rozsądnie zrobione. To jeżeli coś zaczęło 

funkcjonować, to nie należy tego ludziom odebrać, tylko chodzi o to, żeby to sprawdzać  

i żeby szło w dobrym kierunku. Ludzie też muszą się nauczyć, że jeżeli są mieszkańcami tej 

Gminy i mają możliwość o decydowaniu choć częściowym, że mogą coś dla siebie zrobić  

z pieniędzy wspólnych, to powinni mieć taką możliwość." 

Radny Stanisław Kawecki: "Panie Przewodniczący, jeśli mogę, rzecz w tym, że cała 

procedura... Jestem za tym, żeby te pieniądze na wieś tak jak płynęły, żeby płynęły dalej, to 

tworzy wspólnotę. Natomiast te wszystkie procedury, ustawa o Funduszu Sołeckim została 

pomyślana jako ustawa populistyczna i tam jest mnóstwo takich rzeczy. Procedura, która 

pozwala na uzyskanie pieniędzy, czy zrobienie czegokolwiek, po prostu pewne rzeczy 

wydłuża i powoduje, że one są sporo droższe. W naszej Gminie od szeregu lat pieniądze na 

wieś płynęły. Pewnie by się chciało, żeby tych pieniędzy więcej płynęło i podejrzewam, że 

dalej te pieniądze będą. Chodzi o to, żeby te pieniądze w inny sposób płynęły, żeby ta 

procedura związana z Funduszem Sołeckim, żeby nie utrudniała zrobienia pewnych rzeczy, 

bo w wielu miejscowościach jest o wiele więcej zrobione niż sama wartość Funduszu 

Sołeckiego. Te rzeczy miałem na myśli. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych? Jeżeli nie, to proszę 

przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 3 głosy "za", 7 głosów 

"przeciw"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

 

     nie podjęła uchwały 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie  

funduszu sołeckiego w 2024 roku, 
która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Uchwała nie została przyjęta. Przejdziemy do kolejnego 

podpunktu i o odczytanie projektu tej uchwały poproszę Pana przewodniczącego." 

 

8) zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Olsztyńskiemu, 
 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady: "Dziękuję za odczytanie projektu tej uchwały. Kto z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

 

      podjęła uchwałę nr XL/335/23 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na udzielenie  

pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu, 

która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023-2035, 
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. O odczytanie kolejnego 

projektu uchwały poproszę Panią Sekretarz dzisiejszych obrad." 

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby, może Pani 

Skarbnik chciałaby ewentualnie?" 

Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy: "Może tak króciutko wspomnę, że zostało 

wprowadzone nowe zadanie, otrzymaliśmy od Starosty według naszego porozumienia 

przejęliśmy drogi z gminnych na powiatowe, w kierunku Franknowa. Dostaliśmy milion 

złotych, z tego mamy dołożyć tylko dwieście parę tysięcy i na podstawie wniosku złożonego 

mam nadzieję, że w tym roku rozpoczniemy i zakończymy w 2024, to jest odcinek około 1,5 

km w stronę cmentarza oczywiście. Prawdopodobnie to będzie do torów, do granicy 

Franknowa. Z tego jestem bardzo zadowolona, bo droga do cmentarza we Franknowie zawsze 

była bardzo zła. To jest zadanie, z którego jesteśmy bardzo zadowoleni. Kolejnym zadaniem, 

jak już wspominaliśmy. Zadanie jest realizowane, czyli nasza straż. Będzie zakończona  

w 2024 roku, ale tylko ze względu na zakup dwóch samochodów. Remiza mam nadzieję, że 

do końca roku powstanie, a połowę środków wydamy w kolejnym roku. Zwiększyłam po 

dochodach prawie 400.000 zł, ponieważ mamy zainteresowanie dużą działką. 

Prawdopodobnie dojdzie do transakcji. Jak wiemy ruszyły przetargi na ulicy Mickiewicza. 

Kolejną działkę sprzedaliśmy, są kolejne osoby, dopytują się, także, to jest dobra informacja 

dla Gminy. Została zwiększona subwencja oświatowa o niecałe 50.000 zł. Subwencji nie 

starcza dla wynagrodzeń i utrzymania szkół. Zwiększyłam sporo tak naprawdę wynagrodzeń 

głównie odnośnie oświaty. Mam nadzieję, że to się uda na zrealizować i zmniejszyłam tak 

naprawdę wynagrodzenia kosztem, wynagrodzenia oświaty kosztem w Urzędzie Miejskim, 

wynagrodzenia w MOPS-ie i wynagrodzenia, w OSiRze chyba nie zmniejszyłam. Ponieważ 

tam jest zmniejszona ilość etatów. Także najniższa krajowa, z tego co wiemy poszła o 480 zł 

chyba brutto od stycznia, od lipca idzie kolejne 110 zł i po prostu nie mamy z czego. 

Dostaliśmy skromne tak jak i MOPS i OSiR, także jednostka, która obsługuje, czyli CUW 

pieniążki od stycznia, ale co będzie dalej, to tak naprawdę nie wiemy, ponieważ brakuje mi na 

wydatki bieżące i tyle. Dziękuję ślicznie." 

Przewodniczący Rady: "Rozumiem, że Pani Skarbnik przy okazji, że w punkcie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej od razu omówiła Pani zmiany w budżecie." 

Skarbnik Gminy: "Tak." 
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Przewodniczący Rady: "Zmiany w budżecie, może ktoś z Państwa miałby jakieś pytania, to 

proszę do Pani Skarbnik te pytanie wtedy zadać. W punkcie następnym." 

Skarbnik Gminy: "Odnośnie budżetu."    

Przewodniczący Rady: "Mamy teraz procedowany projekt uchwały zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2023 - 2035. Czy ktoś z Państwa ewentualnie 

chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to proszę przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

 

  podjęła uchwałę nr XL/336/23 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Jeziorany na lata 2023-2035, 

która stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Uchwała została przyjęta i przed nami ostatni podpunkt  

w punkcie, to jest zmiany w budżecie Gminy na rok 2023. Pozwólcie Państwo, że odczytam 

projekt tej uchwały." 

 

10) zmian w budżecie gminy na 2023 rok,  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady: "Tak, jak mówiłem wcześniej, jeżeli ktoś z Państwa miałby jakieś 

pytania do Pani Skarbnik w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, chciałby zabrać 

głos, to jest ten moment. Zapraszam." 

Radny Stanisław Kawecki: "Pani mówiła wcześniej, że cięcia w tych wydatkach związanych 

z utrzymaniem." 

Skarbnik Gminy: "Chodzi o bieżące wydatki." 

Radny Stanisław Kawecki: "Tak, z czym to jest związane?" 

Skarbnik Gminy: "Związane jest, że subwencja oświatowa, która nam wpływa nie pokrywa 

wydatków bieżących związanych z utrzymaniem szkoły i wiadome wynagrodzenia  

i pochodne, to jest największa kwota, którą musimy dołożyć. Wiadomo, że w tym roku 

najniższa krajowa poszła w górę, co prawda my nie mieliśmy dużo takich pracowników, że 

musieliśmy dać od stycznia, ale w MOPS-ie większość Pań, które są, tych opiekunek, czy 

świetlicowe, czy sprzątaczki np. w OSiR-ze, które pracują już długo, bo są i do 22 i na 

zmiany. Musieliśmy od stycznia wszystkim podnieść 480 zł brutto plus stażowe, bo stażowe 

zmieniło się, że nie wchodzi, a te osoby prawie wszystkie mają już 20 lat stażu pracy i to 

zostało z tym związane. Prąd, odsetki zwiększyłam do miliona złotych. Na razie jest dobrze, 

ponieważ nie rosną nam, jak w tamtym roku i myślę, że do końca roku zmieścimy się w tej 

kwocie. To są po prostu, nic nie mamy tak naprawdę innego w budżecie niż w tamtym roku." 

Radny Stanisław Kawecki: "Czyli to chodzi o to środowisko, w którym funkcjonujemy, a nie 

o jakieś zapaści związanej z funkcjonowaniem finansów Gminy." 
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Skarbnik Gminy: "Nie, nie, bo inwestycje nie ma problemu, bo jeżeli ja muszę dołożyć tak, 

jak wspominałam wcześniej 200.000 zł do Franknowa, to nie jest żaden problem, bo ja na to 

mogę zaciągnąć kredyt, a na wydatki bieżące nie można zaciągać kredytu. Ja muszę mieć 

zbilansowany budżet." 

Radny Stanisław Kawecki: "Kolejna rzecz, to koszty inwestycji, wykonanie danych 

czynności, które systematycznie rosną." 

Skarbnik Gminy: "Tak, ale tutaj mówię, przy inwestycjach nie ma takiego problemu, bo tu 

nam akurat RIO zezwala na zaciągnięcie kredytu na inwestycje. A bieżące wydatki nie wiem 

co, oświetlenie wiadomo każdy oszczędza w Urzędzie, tylko Urząd Pani Sekretarz, czy  

i jednostki? To co zaoszczędziliśmy te 10%." 

Sekretarz Gminy: "Tylko Urząd. Wyłączaliśmy światła w pokojach." 

Skarbnik Gminy: "Musieliśmy zrobić sprawozdanie." 

Sekretarz Gminy: "Pierwsze sprawozdanie, które składaliśmy i byliśmy zobowiązani, żeby 

wykazać, że oszczędziliśmy." 

Skarbnik Gminy: "Jeszcze przerwę, jeżeli byśmy nie wykazali, że zaoszczędziliśmy 10%, to 

byśmy zapłacili karę w wysokości..." 

Sekretarz Gminy: "W wysokości 40.000 zł." 

Radny Stanisław Kawecki: "Czyli te wszystkie zmiany energooszczędne, które wcześniej 

zrobiliśmy."  

Sekretarz Gminy: "Zaoszczędziliśmy, bo zaczęliśmy oszczędzać wcześniej." 

Skarbnik Gminy: "Jak mówię, my jesteśmy w komfortowej sytuacji, Pan Burmistrz 

przewidział ze 3 lata wcześniej tą sytuację i podpisaliśmy z naszą Energą umowę na 8 lat, 

gdzie mamy zagwarantowaną stałą cenę, a podwyżka do faktury, którą otrzymujemy mamy 

wzrost o niecałe 9.000 zł, ale z tytułu tylko, bo zmieniła się ustawa o zamówieniach 

publicznych i musimy waloryzację dopłacić. Tak, jak przy inwestycji, bo może zażądać od 

nas inwestor, cena poszła w górę... Powyżej jednego roku." 

Sekretarz Gminy: "Powyżej jednego roku musimy ująć zapis dotyczący waloryzacji." 

Radny Stanisław Kawecki: "Czy może mi Pani powiedzieć, jak wygląda zakup energii przez 

Zakład Wodociągów?" 

Skarbnik Gminy: "Strasznie." 

Radny Stanisław Kawecki: "Bo do tej pory koszt energii w Zakładzie Wodociągów, to było 

około 500.000 zł, a słyszałem prognozy 2,5 - 3 miliony zł, gdzie przychody są w granicach  

2 milionów zł." 

Skarbnik Gminy: "Tak sytuacja jest nieciekawa, ponieważ Wody Polskie nie zezwoliły na 

podwyżkę cen wody. Jest stawka zachowana z tamtego roku, a prąd poszedł nie wiem 50%  

w górę, dokładnie nie pamiętałam, bo dużo jest przepompowni, to są ogromne koszty. Tak 

samo pracownicy, którzy naprawdę fizycznie wszyscy mają najniższe krajowe musieli dostać, 

bo to jest wymóg tak. Także powiem, że na tą chwilę sytuacja jest nieciekawa. Pomagamy, 

jak możemy, płacimy na bieżąco faktury za wykonywane usługi. Co będzie dalej nie wiem." 
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Radny Stanisław Kawecki: "Dziękuję bardzo." 

Skarbnik Gminy: "Proszę." 

Radny Jan Kowalczyk: "Ja tylko chciałem dodać, że to jest bardzo smutne, że subwencja 

oświatowa nie wystarcza na pokrycie bieżących kosztów. Nie wiem kto, to wylicza do 

końca." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Minister Czarnek mówi, że wystarcza."    

Radny Wiesław Żywicki: "Chyba jemu."     

Radny Jan Kowalczyk: "To jest bardzo smutne i świadczy bardzo źle." 

Skarbnik Gminy: "Mówię bieżące utrzymanie." 

Radny Jan Kowalczyk: "Oświata powinna być na górnej półce." 

Skarbnik Gminy: "W 100%." 

Radny Jan Kowalczyk: "To jest wykształcenie naszych dzieci i w ogóle i docenienie 

pracowników, którzy wkładają wkład." 

Przewodniczący Rady: "Państwo Radni, jak to się ma do przekazu mediów, że zwiększenie 

wydatków na oświatę, że w obecnych czasach jeszcze nie były tak wielkie, tak duże  

w historii. Mamy konkretny przykład i same problemy." 

Skarbnik Gminy: "Trzeba by było do Ministerstwa się zwrócić." 

Radny Stanisław Kawecki: "Ja pamiętam w latach 90, kiedy subwencja na oświatę była 

bodajże dwukrotnie wyższa niż dochody własne gminy. Gdyby w latach 90 przyszło utrzymać 

z dochodów własnych gminy, oświata musiałaby być o połowę przynajmniej okrojona. 

Wydając całe dochody własne gminy na oświatę. Kiedyś przysłuchiwałem się odpowiedzi 

Ministerstwa Oświaty i Finansów na rozmowę o subwencji oświatowej i ona jest liczona na 

klasę powiedzmy o maksymalnej liczebności i w dużych szkołach, gdzie jest tych klas 

mnóstwo i są w maksymalnej liczebności. Owszem ta subwencja jest szansą, że rzeczywiste 

potrzeby zamkną się. Natomiast w Gminach takich jak my, gdzie ze względu na liczbę 

uczniów nie da się poprowadzić maksymalnej liczby uczniów, te nakłady zawsze były, są  

i prawdopodobnie będą sporo wyższe niż subwencja, a na szkodę. To dobrze, że Gmina 

dokłada tych pieniędzy i robi wszystko, żeby jakość nauczania i statut edukacyjny naszych 

dzieci był jak najlepszy i że nie tnie się kosztów i żeby młodzież miała świadomość tego  

i żeby te nakłady wykorzystywała w pełni." 

Skarbnik Gminy: "Ja jeszcze może tylko dodam, że w naszej Gminie naprawdę tyle, co 

musimy dołożyć, to jest bagno, ponieważ Franknowo i Radostowo prowadzone przez osoby 

fizyczne nas tak naprawdę ratują i nasza sytuacja, bo dostaliśmy zestawienie od naszego 

inspektora Krzysia Kiljana. W porównaniu do Gmin tutaj Dobre Miasto, do Barczewa się nie 

porównuje, bo to jest większe, ale Korsze, Reszel, Bisztynek, bo inne są za małe. My 

naprawdę jesteśmy na pierwszym miejscu, gdzie najmniej dokładamy do oświaty." 

Radny Marcin Sielecki: "A pozostałych nie można przekształcić?" 

Skarbnik Gminy: "Nie da się, chyba, że będą chętne osoby." 

Radny Marcin Sielecki: "Właśnie." 
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Radny Stanisław Kawecki: "Pamiętam, jak były robione zmiany w Radostowie i we 

Franknowie, gdzie wysokość środków dokładanych z Gminy przewyższała wysokość 

subwencji. Jeżeli wysokość subwencji załóżmy, że była 100%, to Gmina drugie 100% albo 

100 kilkadziesiąt procent dokładała. We Franknowie jeszcze się mieściło w dodatku, 

natomiast w Radostowie trzeba było dopłacić więcej niż wynosiła subwencja. Dlatego swego 

czasu te zmiany mimo, że hałaśliwe, były doprowadzone." 

Skarbnik Gminy: "Był duży bunt." 

Radny Stanisław Kawecki: "Do tej pory w tych miejscowościach niekoniecznie wszyscy nas 

lubią, natomiast to spowodowało, że udało się w innej formie albo to utrzymać szkoły." 

Przewodniczący Rady: "Może dopowiem do słów Pani Skarbnik, być może tak jest, że jak 

krawiec skraje, jak mu materiału zostaje. Inaczej jest wydać, tyle ile mamy, a wydać więcej, 

też trzeba to wypośrodkować. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?" 

Radny Stanisław Kawecki: "Na pewno Panie Przewodniczący jeszcze chciałbym dodać jedną 

rzecz, że po prostu pewne zmiany przeprowadza się u nas troszkę perspektywicznie, zanim 

wystąpi problem i zanim w kasie zabranie pieniędzy. Taka widoczna rzecz, to powiedzmy 

oszczędności w oświetleniu ulic, oświetleniu miasta, Urzędu, gdzie te zmiany są 

przeprowadzone ileś czasu wcześniej. Przewidując to, że ceny energii pójdą tylko w górę. To 

w tej chwili mamy profity, że nie ponosimy zbędnych wydatków." 

Przewodniczący Rady: "Panie Stanisławie, powiem tak, że te słowa są miodem na skołatane 

serce Pani Skarbnik. To dzięki jej staraniom mamy tak, jak mamy." 

Skarbnik Gminy: "To nie tylko moja zasługa, ale i pracowników." 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to proszę 

przystępujemy do głosowania." 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

 

                podjęła uchwałę nr XL/337/22 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

      która stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Pewnie Państwo się 

spodziewacie co powiem, że tym sposobem oto wyczerpaliśmy punkt 3 podjęcie uchwał  

w sprawie. Przed nami Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami i jak zawsze 

Pani Sekretarz nam je przedstawi." 

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami. 

 

Sekretarz Gminy: "Sprawozdanie z działalności między Sesjami Sprzedano nieruchomość 

składającą się z działki oznaczonej numerem geodezyjnym 277/19 o powierzchni 1168 m2 

położoną w obrębie miasta Jeziorany osobom fizycznym za kwotę 72 435 zł w przetargu 

ustnym nieograniczonym, lokal mieszkalny w budynku gospodarczym wraz z udziałem 

25/100 w działce położonej w obrębie Franknowo oznaczonej numerem geodezyjnym 749  

o pow. 900 m2 osobom fizycznym za kwotę 21 010 zł w przetargu ograniczonym. Wykonane 

zadania gospodarcze: 1. Wycięto 14 drzew na drodze Modliny – Potryty, Modliny – 

Franknowo, pocięto i przewieziono do bazy. 2. Zaopatrzono Szkołę Podstawową  
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w Jezioranach w drewno na opał. Podpisane umowy: 1. W dniu 1 stycznia 2023 r. Gmina 

Jeziorany podpisała umowę z GF Transport Consulting Krzysztof Zienkiewicz z siedzibą  

w Kieźlinach na organizację transportu publicznego, którego organizatorem jest Gmina 

Jeziorany, w tym między innymi: opracowanie rozkładów jazdy; opracowanie projektów 

uchwał Rady Miejskiej niezbędnych do realizacji zadań w zakresie transportu publicznego dla 

gminy Jeziorany; przygotowanie dokumentów i wzorcowych procedur dotyczących 

uruchomienia, funkcjonowania i rozliczania przewozów autobusowych. Umowa zawarta jest 

na czas określony tj. od dnia 1.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. Z tytułu wykonywania 

umowy Zamawiający płaci Wykonawcy wynagrodzenie w wysokości 3 700 zł brutto 

miesięcznie. 2. W dniu 2 stycznia 2023 r. Gmina Jeziorany podpisała umowę ze Schroniskiem 

„Psi Raj" prowadzonym przez Warmińsko - Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw 

Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu w Pasłęku na zapewnienie opieki oraz znajdowanie 

nowych właścicieli dla bezdomnych psów z terenu Gminy Jeziorany. Umowa została zawarta 

na czas określony od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r. Gmina Jeziorany zapłaci dla 

schroniska: 1) Za miesięczne utrzymanie jednego zwierzęcia w schronisku 400 zł brutto albo 

kwotę jednorazową w wysokości 3000 zł brutto; 2) Jednorazową opłatę za dzierżawę  

i utrzymanie 5 boksów dla psów w schronisku, w wysokości 3 000 zł brutto; 3) Psy do 

schroniska przywozi Gmina Jeziorany, a w drodze wyjątku Przejmujący za kwotę 300 zł 

brutto za transport. Łączna wartość zamówienia nie może przekroczyć kwoty 21 000 zł brutto. 

3. W dniu 13 stycznia 2023 r. Gmina podpisała porozumienie z Województwem Warmińsko - 

Mazurskim, w ramach którego zostały określone zasady przekazywania przez Województwo 

na rzecz Gminy Jeziorany rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów  

z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym 

transporcie zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu straty przez Operatora 

publicznego transportu zbiorowego w roku. Planowana kwota rekompensaty na 2023 rok 

wynosi 1 milion złotych i będzie wypłacana przez Województwo zgodnie z zawartym 

porozumieniem. Okres rozliczeniowy obejmuje od grudnia 2022 r. do listopada 2023 r.  

4. W dniu 17 stycznia 2023 r. zawarto umowę z Biurem Architektoniczno-Urbanistycznym 

BDK s.c. z Olsztyna na sporządzenie projektów decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu wraz z analizą urbanistyczną oraz projektów decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego w 2023 r., wydawanych w trybie ustawy z dnia  

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zamawiający zlecił 

sporządzenie 120 szt. Projektów decyzji o warunkach zabudowy wraz z analizą urbanistyczną 

i projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Wartość umowy 

ogółem obliczona za 120 szt. decyzji netto 34 320 zł, brutto 42 213, 60 zł. Cena jednostkowa 

netto 286 zł, brutto 351,78 zł. 5. W dniu 20 stycznia 2023 r. Gmina Jeziorany podpisała 

umowę z firmą Budanex Sp. z o.o. z siedzibą w Jezioranach na budowę nowoczesnej remizy 

strażackiej wraz z dostawą dwóch wozów strażackich. Za wykonanie przedmiotu umowy 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenie ryczałtowe na kwotę wartość netto 4 788 617,88 zł, 

wartość brutto 5 890 000 zł. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wypłacone zgodnie  

z warunkami wypłat dofinansowania z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych oraz otrzymanej przez Zamawiającego „Wstępnej Promesy” 

dotyczącej dofinansowania inwestycji z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład. 6. W dniu 

20 stycznia 2023 r. Burmistrz Jezioran podpisał umowę z Biurem Wycen Nieruchomości  

w Jezioranach reprezentowanym przez Pana Mieczysława Maruszko na świadczenie usług  

w zakresie szacowania nieruchomości gruntowych i lokalowych oraz inwentaryzacji od dnia 

podpisania umowy do końca 2023 r. zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zlecenie będzie 

wystawiane według potrzeb. Łączna wartość zamówienia nie może przekroczyć 10 000 zł 

brutto. 7. W dniu 27 stycznia 2023 r. podpisano umowę z Powiatem Olsztyńskim na 

udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 
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publicznego transportu drogowego na linii komunikacji publicznej nr 511, której 

organizatorem jest Powiat Olsztyński. W ramach pomocy finansowej Gmina zobowiązała się 

do przekazania dotacji celowej w wysokości 175 000 zł w transzach płatnych za każdy 

miesiąc realizacji usług zgodnie z ustalonym harmonogramem. Powiat zobowiązał się do 

wydatkowania otrzymanej dotacji do dnia 31.07.2023 r. Umowę zawarto na czas określony do 

dnia 31.07.2023 r. 8. W dniu 31 stycznia 2023 r. zawarto umowę z firmą Gabinet 

Weterynaryjny lek. Wet. Fryderyk Lejman z Jezioran na świadczenie usług, które dotyczą: - 

zwierząt dziko żyjących, które brały udział w zdarzeniach drogowych, w wyniku czego nie są 

w stanie do dalszej samodzielnej egzystencji wymagających eutanazji oraz które ucierpiały w 

wyniku zdarzeń losowych, a zasadne jest podjęcie ich leczenia w lecznicach dla zwierząt 

wymagających podania środka usypiającego na czas transportu, zwierząt domowych, które 

brały udział w zdarzeniach drogowych, dla których niemożliwe jest odnalezienie właściciela - 

wymagających podjęcia decyzji o eutanazji lub wdrożenia leczenia w lecznicy 

weterynaryjnej. Umowę zawarto na czas określony tj. od dnia 30 stycznia 2023 r. do dnia  

31 grudnia 2023 r. Łączna wartość usług weterynaryjnych wykonanych na podstawie 

niniejszej umowy nie może przekroczyć 3 000 zł brutto. 9. W dniu 15 lutego 2023 r. 

podpisano umowę z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim dotyczące wsparcia finansowego  

w 2023 r. na dofinansowanie zadania własnego realizowanego w ramach wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (Moduł 1 – Dla dzieci 

i młodzieży oraz Moduł 2 – Dla osób dorosłych), z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wsparcia w formie: posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wojewoda przyznał Gminie 

dotację celową w kwocie 135 252 zł, co stanowi 75% kosztów zadania. Gmina zobowiązana 

jest do wykorzystania dotacji do dnia 31 grudnia 2023 r. i wydatkowania na realizację zadania 

środków własnych w wysokości nie mniejszej niż 44 596 zł stanowiących 25% 

przewidywanego kosztu zadania. 10. W dniu 1 marca 2023 r. zawarto umowę z Firmą 

Andrzej Rajewski z Dywit na przeprowadzenie działań w zakresie deratyzacji miasta 

Jeziorany, która ma być przeprowadzana przez okres trzech lat od podpisania umowy. Za 

wykonanie zamówienia Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości 6 400 zł po 

zakończeniu prac. 11. W dniu 27.02.2023 r. zawarto umowę z Wojewodą Warmińsko – 

Mazurskim na dofinansowanie pracodawcom z Funduszu Pracy w 2023 r. kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników w łącznej kwocie 69 196 zł. Gmina zobowiązana jest 

do wykorzystania środków do 31 grudnia 2023 r. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Trochę się działo, bo tak długiego sprawozdania 

sobie nie przypominam. Tyle punktów, to, to, to." 

Sekretarz Gminy: "To jest zamykany rok budżetowy." 

Przewodniczący Rady: "Ja tylko Państwu przypomnę, że każde sprawozdanie Pana 

Burmistrza jest dostępne na stronie Urzędu. Można sobie przypomnieć, zajrzeć, także gorąco 

zachęcam. Dziękuję bardzo i kolejny punkt wolne wnioski i zapytania. Czy ktoś z Państwa 

Radnych?" 

Ad.5. Wolne wnioski i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady: "Nie ma Pana Burmistrza, do Pani muszę zgłosić, chodzi o to, 

czy jest przewidywana zmiana oznakowania przy kościele i te uliczki, które były 

remontowane. Te znaki, które tam są mocno się kłócą ze sobą. Część jest pozmieniana mam 

sygnały od mieszkańców i tych, którzy prowadzą działalność gospodarczą tam przy kościele, 

jest problem, bo nie można wjechać i ludzie tłumaczą ci, którzy prowadzą działalność, że 
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przez takie oznaczenie spada im dochód. Twierdzą, że około 30-40%. Jak ktoś do sklepu Pana 

Czabryckiego ma przyjechać i kupić, czy jakieś środki ochrony roślin, czy nawozy, czy jakieś 

materiały budowlane, to nie ma tam możliwości dojechać." 

Sekretarz Gminy: "Wiem, że wpłynęło pismo od przedsiębiorców i doszło do spotkania 

Zastępcy Burmistrza z przedsiębiorcami, ale nie wiem jaki był skutek." 

Skarbnik Gminy: "Ja odpowiem na Pana pytanie, znaki zostały poprawione, każdy  

z mieszkańców może zatrzymać się oprócz samochodu dostawczego na 10 minut i ma pełne 

prawo zrobić zakupy." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Te znaki, które są nie umożliwiają." 

Skarbnik Gminy: "Będą znaki, z tego co wiem, Pan Czabrycki też dostał odpowiedź. Byłam  

u Państwa w sobotę, są zadowoleni. Każdy może stanąć na 10 minut i zrobić zakupy."   

 Wiceprzewodniczący Rady: "Pani Katarzyno, ten znak, który tam jest zakaz ruchu 

uniemożliwia. Tam powinien być znak zakaz zatrzymywania się i postoju z tabliczką pod 

spodem nie dotyczy osób, czy postoju do 10 minut." 

Skarbnik Gminy: "Czy mogę dokończyć wypowiedź? Był Pan Zastępca z naszym 

inspektorem od drogownictwa, znaki są zamówione. Przedsiębiorcy wiedzą doskonale o tym, 

że jeżeli mieszkaniec się zatrzyma na przysłowiowe 10-15 minut nie ma w tej chwili żadnych 

konsekwencji. Nasza policja jeziorańska o tym wie. Dopóki nie przyjdą znaki, wszyscy o tym 

wiedzą i uważam, że to nie jest żaden problem, ponieważ sklepy, które się znajdują  

w centrum, tam się nie kupuje tony cementu, zboża, to są rzeczy, które można spakować do 

torby albo otworzyć bagażnik i je po prostu włożyć. Problem ma tylko jeden przedsiębiorca, 

który napisał petycję." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Ja wiem o kogo chodzi." 

Skarbnik Gminy: "Zebrał podpisy." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Jeszcze mam pytanie do drugiej części, tam gdzie jest Urząd 

Miasta i Gminy jest strefa ograniczonego parkowania. Zgodnie z przepisami strefy się 

organizuje, jeżeli chce się zrobić dla mieszkańców karty postojowe tak przepis mówi o tym, 

czy Gmina zakłada coś takiego i w jakiej kwocie te karty postojowe, bo jak zmusimy 

mieszkańców, którzy tam mieszkają na parkingach, które zostaną utworzone nie będzie szans, 

żeby ktoś przyjezdny mógł postawić samochód gdzieś w tamtych miejscach." 

Skarbnik Gminy: "Ja uważam, że bardzo piękny, duży parking, który się znajduje za 

Ośrodkiem Zdrowia, przepraszam, nie jest problem, żeby tam ktoś postawił samochód, nie  

w centrum i przespacerował się do sklepu, czy do apteki." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Wszystko jest ok, tylko brak jest znaków pionowych, które 

informują, że tam jest parking. Jeżeli coś takiego by było, to część mieszkańców, którzy są  

z wiosek, to może by wiedzieli. Jeżeli to byłby znak, a nie karteczka, jak jest rondo koło 

sklepu Pana Daligi, tego tam, gdzie prowadzi działalność gospodarczą, tam jest tylko znak, 

gdzie jest strefa ograniczonego postoju i kartka foliowa przyklejona parking. To tak nie 

powinno być." 

Skarbnik Gminy: "Znaki są zamówione i o parkingach i o tym, że stanąć można." 
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Wiceprzewodniczący Rady: "Pytanie, czy przewiduje się na tamtą strefę wydawanie kart 

postojowych." 

Skarbnik Gminy: "Nic mi o tym nie wiadomo, chyba, że mieszkańcy sobie życzą parkowanie 

płatne? Tak, jak we wszystkich miastach." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Zamiarem tego, że jest strefa ograniczonego parkowania, jest to, 

że dla osób, które trzymają tam stale pojazdy, jest coś takiego jak karta postojowa. Jak nie ma 

czegoś takiego, to jedzie policja i każdy, który stoi płaci 500 zł mandatu i 1 punkt karny." 

Skarbnik Gminy: "Ale wyznaczone są chyba? Doskonale wszyscy wiedzą." 

Wiceprzewodniczący Rady: "To nie jest problem, ja na policji rozmawiałem na ten temat, to 

mniejsza, czekają, aż się ludzie przyzwyczają, tylko też zauważają ten problem, że jeżeli 

zaczął to egzekwować, to ktoś, kto przyjedzie do miasta, to tak przy JBB jest 20 stanowisk, 

tam gdzie plac zabaw jest 23. Jak przyjadą pracownicy, mieszkańcy, to nie będzie naprawdę 

miejsca, gdzie postawić. Trzeba tylko rozważyć, czy karty będą bezpłatne, czy będzie jakaś 

uchwała, że mieszkańcy mogą parkować nie stosując się do tego zakazu, bo musimy to jakoś 

ujednolicić. Jeżeli się robi strefę parkowania, to po coś ktoś to zrobił. Albo zdejmujemy tą 

strefę i zostawiamy jak było." 

Skarbnik Gminy: "Na pewno nie zmienimy i nie będziemy dostosować pod mieszkańców, bo 

chyba każdy sobie zdaje sprawę, że są czasy w tej chwili takie, że jeżeli rodzina składające się 

z 4 osób, to na tą chwilę 4 osoby mają samochód. Ze względu na dojazdy do pracy, na różne 

godziny." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Wszystko się zgadza, tylko chodzi o to, że jeżeli policja zacznie 

egzekwować, ludzie zaczną stawiać samochody, ludzie, którzy są przyjezdni, a każdy 

przeważnie się kieruje centrum. Zobaczymy jak to będzie, jak będzie oznakowanie, to ten 

parking po placu zabaw mieszkańcy jak go zastawią, to i tak nie wszyscy zostawią tam 

samochody, bo tam nie będzie miejsca. Ja jak widzę, chodzę, to niekiedy jest tak, że ten 

parking koło sklepu Pana Grochowskiego też jest w pełni zapełniony." 

Skarbnik Gminy: "Ja nie widzę tutaj problemu, centrum zostało zaprojektowane tak, żeby to 

pięknie wyglądało." 

Wiceprzewodniczący Rady: "To tutaj jest ok, ale nie wiem na czym ustało, że autobusy mają 

wjeżdżać od ulicy Mostowej, a teraz wjeżdżają przy sklepie. Sam widziałem, jak jedzie jeden 

z kierowców dużym autobusem, bo się tam nie mieści i potem wjeżdża na te nowe płytki 

chodnikowe i się łamie. Zaraz może być tak, że to co zrobiliśmy, będzie zniszczone." 

Skarbnik Gminy: "Z tego co wiem, to tylko z jednym autobusem jest problem, bo jest 

największy, ten co zdaje się jedzie na Lidzbark Warmiński i on staje na poboczu, po prawej 

stronie." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Jeszcze jeden jest taki duży, który wjeżdża." 

Skarbnik Gminy: "Dobre Miasto - Biskupiec?" 

Wiceprzewodniczący Rady: "Tak, Biskupiec. Wcześniej nawet Pan Burmistrz nam mówił na 

Sesji, że będzie tak, że będą wjeżdżali od ulicy Mostowej i wjeżdżali to, a teraz..." 

Skarbnik Gminy: "Jest problem tego typu, że jak duży autobus jedzie od ulicy Mostowej 

najeżdża na krawężnik i się nie mieści. Ponieważ jest tam parking, gdzie przedsiębiorca 
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parkuje swoje dostawcze samochody i dlatego wiem, że nasz pracownik był i uzgodnił, że ten 

autobus duży ma nie wjeżdżać od Mostowej. Nasze autobusy, które jeżdżą na linii Jeziorany - 

Olsztyn jeżdżą po prostu od tej strony. " 

Przewodniczący Rady: "Od Mostowej?" 

Skarbnik Gminy: "Nie, od sklepów, to nie są duże autobusy." 

Przewodniczący Rady: "To nic, ale jeżeli dopuścimy ruch pojazdów samochodowych 

prywatnych na uliczki przy sklepie, to nie ma szans, żeby busy kursujące na linii Jeziorany - 

Olsztyn zmieściły się i swobodnie dojechały do przystanku. Za każdym razem jak wjeżdżają 

łamią się, jeżdżą po krawężnikach, to jest fakt niezaprzeczalny, bo ja osobiście widziałem." 

Skarbnik Gminy: "Na 10 minut, jak się ktoś zatrzyma?" 

Przewodniczący Rady: "Jeżeli stoi samochód przy Klimacie i przy sklepie spożywczym Pana 

Daligi, to bus, który jedzie do Olsztyna nie wyrobi się, nie wjeżdżając na krawężniki i płytki 

po lewej stronie." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Z tego co tam słyszałem, to że ma być to przerobione, że te 

zakręty będą przerobione, żeby można było wjechać." 

Przewodniczący Rady: "Apropo zmian, to Pani Kierownik Posterunku była, poddała 

weryfikacji." 

Skarbnik Gminy: "Oczywiście jest z nami w kontakcie, była ostatnio, rozmawialiśmy nawet." 

Przewodniczący Rady: "Ktoś jeszcze? Proszę Panie Stanisławie." 

Radny Stanisław Kawecki: "Apropo zakazu wjazdu na plac, to na zakazie jak się zerknie na 

trzecią tabliczkę od góry, tą najniższą, to jest to, co Pani Skarbnik mówiła, tego co Pan 

oczekuje, ta tabliczka już jest, że pojazdy mogą wjeżdżać do 10 minut. Podejrzewam, że to 

ma na celu uniknięcie takich sytuacji, jak jest na parkingu przed pocztą, że tam bus stoi już 

bardzo długo. Natomiast apropo placu na pewno by się przydało lustro na ulicy, gdzie 

wjeżdżają autobusy, gdzie jest wyjazd z placu." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Jest już." 

Radny Stanisław Kawecki: "Jest już tam lustro?" 

Wiceprzewodniczący Rady: "Oczywiście." 

Przewodniczący Rady: "Jest mistrzostwo świata." 

Radny Stanisław Kawecki: "Ja co bym chciał jeszcze, to jedną rzecz poruszyć. Wieczorami, 

jak jest deszczowa pogoda w Jezioranach się robi taki smog, że kto nie musi wychodzić na 

ulice, to temu nie radzę wychodzić. Otworzyć okno w domu, czy na sali sportowej, bo ten 

smród wchodzi wszędzie. Przez lat około 20 trzech Burmistrzów próbowało w Jezioranach 

zrobić kotłownię ekologiczną i część ogrzewania, żeby była z tej kotłowni. Z tego wyszło nic, 

po prostu mieszkańcy tym nie byli zainteresowani. Na pewno do tego tematu należy wrócić, 

być może ludziom w sile wieku nie do końca to przeszkadzało, ale osobom starszym, czy 

małym dzieciom. Jest to niszczenie zdrowia tych osób. Starszym na pewno do zdrowia  

i długości życia im się nie przyczyni, a dzieciom nie spowoduje, że urosną na duże i silne 

osoby tak, jak byśmy chcieli. Należy w pewnym momencie za ten smród pochodzący  
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z ogrzewania wziąć się. To jest zasygnalizowanie problemu, który od paru lat narasta. Rzecz 

druga, którą chciałem poruszyć, to podziękować Pani Ani Gleszczyńskiej za opracowanie 

projektów statutów. Porównywałem to ze starą treścią. On jest tam w miarę zwięzły,  

o wszystkim, co jest istotne się mówi i mówi się w sposób krótki, przystępny i zrozumiały. 

Dziękuję Pani Aniu, bo pięknie Pani to przygotowała. Z prawdziwą przyjemnością 

przeglądałem projekt tego statutu. Dziękuję." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Panie Stanisławie przy zakazie ruchu są tylko 3 możliwości, 

gdzie można wywiesić tablicę, ale akurat ta do 10 minut to nie dotyczy. 10 minut, to jest 

zakaz zatrzymywania się i postoju." 

Radny Stanisław Kawecki: "Wie Pan ja jestem inżynierem rolnikiem, nie inżynierem ruchu 

drogowego, natomiast wiem, że ta tabliczka jest tam umieszczona."                  

Przewodniczący Rady: "Panie Stanisławie, chodzi o to, że przy zakazie wjazdu nie ma 

możliwości umieszczenia tej tabliczki. Te dwie rzeczy nawzajem się wykluczają." 

Wiceprzewodniczący Rady: "Kasia, jak będzie to zmienione." 

Skarbnik Gminy: "Dlatego chciałabym przekazać informację od Pana Burmistrza, jest 

propozycja taka, żeby Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego, który ma większą 

wiedzę na temat znaków drogowych byli w komisji. Przyjedzie Pani Kierownik z policji, 

pójdzie nasz Zastępca i pójdzie Pan albo Pani inspektor do spraw drogownictwa i Panowie 

będą zaproszeni na to spotkanie. To są słowa, które miałam przekazać. Dziękuję." 

Przewodniczący Rady: "Jestem pod wrażeniem stanowczości i sugestii, dziękuję bardzo." 

Skarbnik Gminy: "Proszę bardzo." 

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tym 

punkcie? Jeżeli nie, to proszę przejdziemy do ostatniego punktu dzisiejszej Sesji, to jest 

przyjęcia protokołu XXXIX Sesji."  

Ad.6. Przyjęcie protokołu XXXIX Sesji. 

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 10 głosów "za"                  

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu) 

 

Przyjęto Protokół XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. 

Przewodniczący Rady: "Dziękuję pracownikom Urzędu za przygotowanie dzisiejszej Sesji, za 

sprawne jego przeprowadzenie. Dziękuję Pani Sekretarz dzisiejszych obrad, dziękuję Panu 

Przewodniczącemu, dziękuję wszystkim za udział. Zamykam posiedzenie XL Sesji Rady 

Miejskiej w Jezioranach."  

   W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady stwierdził,  

że XL sesja Rady Miejskiej w Jezioranach został zakończona. 

       Protokołował                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

  /-/ Łukasz Nitkiewicz                                                          /-/ Andrzej Szuwalski 


